ПРОТОКОЛ от 20.06.2019г.
Собрания педагогического коллектива КГУ «Азатская основная школа» по обсуждению инаугурационной речи Президента РК Касым-Жомарта Токаева.
Присутствовало: 18
Повестка дня:

1.       Обсуждение инаугурационной речи Президента РК Касым-Жомарта Токаева.
ВЫСТУПИЛИ:
1.
Первым выступил директор школы Ермуханов Р.С. Он ознакомил коллектив с инаугурационной речю Главы государства. Как отметил спикер,все поставленные главой государства задачи направлены на системные изменения в обществе, но в приоритете – повышение доходов населения и решение социальных проблем. В своей инаугурационной речи Президент Касым-Жомарт Токаев, озвучив 10 конкретных задач, четко обозначил предстоящий план своих действий на посту руководителя страны. В их числе повышение доходов населения, борьба с коррупцией, трудоустройство, решение жилищных вопросов, справедливая социальная политика и новый курс развития регионов. При этом, глава государства сделал акцент на том, что будет разработан четкий план по реализации его предвыборной платформы. А предвыборная платформа Токаева была самой масштабной, самой большой и системной, и охватывала все слои общества, все проблемные точки и была максимально нацелена на решение проблем каждого казахстанца. Поэтому с большой вероятностью можно предположить, что предстоящий план по ее реализации, будет содержать в себе конкретные меры, инициативы и пути решения.
2.Вторым выступила зам.директора по воспитательной работе Жетписова Ф.А. Она отметила, что в своей речи на инаугурации Президент РК Касым-Жомарт Токаев особо отметил, что главная его цель - обеспечить единство общества и защищать права каждого гражданина и он будет работать над реализацией Третьей модернизации Казахстана, претворением в жизнь Пяти институциональных реформ и других важнейших стратегических документов нашего государства. Другими словами, он будет работать над реализацией Стратегии Елбасы. Фариза Айдаровна отметила важность работы по направлению "Рухани жаңғыру". Так как, Глава государства отметил что, ценности "Рухани жаңғыру" остаются нашим главным духовным ориентиром. Уважительное отношение к истории, верность Родине, стремление к науке-знаниям – все это благородные качества нашего народа. Поэтому мы должны направить эту программу на воспитание молодого поколения.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.     Полученную информацию принять к сведению.
2.     Педагогам провести работу с родителями и учащимися  по разъяснению инаугурационной речи Главы государства.
3. Внедрять выдвинутые главой государства инициативы в учебно-воспитательный процесс школы.
Секретарь:                                    Бекбулатова Ш.Б.